АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 февраля 2025г. № 167

Об утверждении перечня мер

поддержки участников

добровольческой (волонтерской)

деятельности

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11.08.1995

№ 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве

(волонтерстве)»,  в целях развития и стимулирования добровольческой

(волонтерской) деятельности среди добровольцев (волонтеров), организаторов

добровольческой (волонтерской) деятельности

Администрация муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень мер поддержки участников

добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых органами местного

самоуправления Глинковского муниципального округа Смоленской области.

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской

области.

Глава муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                           Е.В. Кожухов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Глинковский муниципальный

округ»

от 10.02.2025 г. № 167____

Перечень мер поддержки

участников добровольческой (волонтерской) деятельности

№п/п Описание меры поддержки Орган власти,

оказывающий меры

поддержки

Организационная поддержка

1 Благодарственные письма (грамоты,

благодарности) Главы округа. Присвоение

благодарственных писем осуществляется в

соответствии с установленными

муниципальными нормами: осуществление

добровольческой (волонтерской)

деятельности в течение определенного

периода, количество часов, количество

добрых дел и т.д.

Администрация

муниципального

образования

«Глинковский

муниципальный округ»

Смоленской области

2 Предоставление помещений для

организации и проведения мероприятий

добровольческих (волонтерских)

организаций.

Администрация

муниципального

образования

«Глинковский

муниципальный округ»

Смоленской области

3 Оказание содействия в работе с органами

власти и образовательными организациями.

Администрация

муниципального

образования

«Глинковский

муниципальный округ»

Смоленской области

4 Организационная помощь при проведении

мероприятий.

Администрация

муниципального

образования

«Глинковский

муниципальный округ»

Смоленской области

5 Работа по выстраиванию и развитию

взаимоотношений с органами власти на

местном, региональном

уровне.

Администрация

муниципального

образования

«Глинковский

муниципальный округ»

Смоленской области

6 Ходатайства об освобождении добровольцев

(волонтеров) от учебы или работы без

сохранения заработной платы, но с

сохранением за ними места работы в период

осуществления добровольческой

(волонтерской) деятельности.

Администрация

муниципального

образования

«Глинковский

муниципальный округ»

Смоленской области

7 Приглашение добровольцев (волонтеров) к

участию в мероприятиях, приемах главы

муниципального образования, а также

заместителей главы в качестве участников,

что является частью мотивационной

программы для добровольцев (волонтеров).

Администрация

муниципального

образования

«Глинковский

муниципальный округ»

Смоленской области

8 Организация тематических встреч

добровольцев (волонтеров) со

знаменитостями, деятелями культуры,

спорта и политики, общественными

деятелями.

Администрация

муниципального

образования

«Глинковский

муниципальный округ»

Смоленской области,

отдел по культуре

Информационная поддержка

9 Размещение информации о текущих

добровольческих (волонтерских) проектах,

мероприятиях, программах, акциях, лучших

практиках, о региональных активистах,

реализующих социально значимые проекты,

представителях некоммерческих

организаций и/или добровольческих

(волонтерских) объединений, являющихся

победителями федеральных, региональных и

муниципальных конкурсов на официальных

информационных ресурсах.

Отдел информационных

технологий

Администрации

муниципального

образования

«Глинковский

муниципальный округ»

Смоленской области,

отдел по культуре

Консультационная поддержка

10 Оказание консультационных услуг

(юридические, финансовые,

производственные и иные) от

муниципального образования на

безвозмездной основе.

Структурные

подразделения

Администрации

муниципального

образования

«Глинковский

муниципальный округ»

Смоленской области

Имущественная поддержка

11 Безвозмездное предоставление помещений в

пользование.

Администрация

муниципального

образования

«Глинковский

муниципальный округ»

Смоленской области

12 Предоставление доступа к необходимым

ресурсам, инструментам, оборудованию для

выполнения добровольческих

(волонтерских) задач.

Администрация

муниципального

образования

«Глинковский

муниципальный округ»

Смоленской области